Мониторинг деятельности сельских поселений на 2012 год.
	В соответствии с Постановлением главы Арского муниципального района от 22.04.2011 №55 «Об утверждении Положения о критериях оценки эффективности и результативности деятельности глав сельских поселений Арского муниципального района  …» подведены итоги деятельности 16 сельских поселений на  2012год, результаты которых представлены в следующей таблице: 
	№ 
п/п
	Наименование поселения
	Произ.и реализ. с/х продукции
	Потребл.
газа, электро
энергии
	Кредитование населения
на разв. ЛПХ
	Показатели 
КРС
	Реализация молока
	Выполнение
полномочий
ЗАГС
	Благоустройство территорий поселения
	Общий
балл
	место

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Апазовское 
	2
	2
	4
	4
	6
	2
	4
	24
	1

	2
	Новокинерское 
	6
	1
	2
	2
	7
	5
	5
	28
	2

	3.
	Среднекорсинское 
	4
	8
	5
	8
	1
	2
	2
	30
	3

	4.
	Среднеатынское 
	13
	4
	9
	9
	1
	2
	2
	40
	4

	5.
	Сизинское 
	8
	5
	10
	7
	3
	4
	4
	41
	5

	6.
	Старокырлайское 
	12
	10
	1
	6
	5
	5
	2
	41
	5

	7.
	Урнякское
	3
	3
	3
	14
	13
	2
	3
	41
	5

	8.
	Утар-Атынское
	12
	1
	13
	1
	12
	2
	2
	43
	6

	9.
	Новокырлайское 
	7
	9
	6
	6
	10
	2
	5
	45
	7

	10.
	Новокишитское 
	1
	7
	13
	5
	15
	2
	3
	46
	8

	11.
	Шушмабашское 
	5
	5
	7
	12
	9
	6
	3
	47
	9

	 12.
	Ташкичинское 
	5
	1
	10
	13
	14
	2
	3
	48
	10

	13.
	Наласинское 
	10
	10
	11
	10
	4
	3
	1
	49
	11

	14.
	Качелинское 
	9
	10
	8
	11
	8
	2
	1
	49
	11

	15.
	Янга-Салское
	11
	11
	10
	14
	2
	2
	3
	53
	12

	16.
	Старочурилинское 
	14
	6
	12
	3
	11
	7
	3
	56
	13



[bookmark: _GoBack]Примечание: в графах с 3 по 9 указаны места, занятые поселениями по итогам работы по соответствующим направлениям.

